Yd 評価

兵庫区ｈｙyd

                                  平成 30 年 12 月 4 日

 関 係 各 位

神戸市兵庫区医師会

                                  兵庫区医療介護サポートセンター

                                  会長・センター長  島 正 彦

兵庫区医療・介護関係者の研修会

【認知症の人の日常生活・社会生活における意思決定支援ガイドラインについて】

日頃は、兵庫区医療介護サポートセンター事業にご協力頂きありがとうございます。

  ACP への取り組みの一環として、本人が意思を形成するための支援についての研修会のお知らせです。

  厚労省が平成 30 年 6 月に「認知症の人の日常生活・社会生活における意思決定支援ガイドライン」公表。

臨床倫理、高齢者ケアにおける介護倫理等ご専門の稲葉 一人先生（中京大学法科大学院教授）も、このガイ

ドラインの作成メンバーのおひとりです。

認知症の人の特性を踏まえた意思決定支援の基本原則やプロセスを学び、意思決定支援に関わる関係職種の

連携を深めたいと思います。ぜひ、皆様のご参加をお待ちしています。

記

  日 時：平成 31 年 1 月 31 日（木） 15 時 ～ 17 時

  場 所：神戸市立婦人会館 会議室「さくら」

  講 演：【認知症の人の日常生活・社会生活における

意思決定支援ガイドラインについて】

  講 師：中京大学法科大学院 教授 稲葉 一人 先生

    対 象：

  参加費：無料

  申し込み：参加ご希望の方は、下記にご記入の上、

  FAX：０７８-５７５-５７１２ までお申し込みください。<1 月 28 日（月）締め切り>

※ 11 月にも講演会のお知らせのチラシを配布し、申し込みしていただいている方は結構です。

所属先

連絡先 TEL

氏 名                      職種

氏 名                      職種

氏 名                      職種

主催・お問い合わせ：兵庫区医療介護サポートセンター TEL：０７８-５７５-５７１１ 俵積田・藤本